6) *Synodi Sardicensis epist. ad Julium Ep. Rom. (Mansi III, 40.): Hoc enim optimum et valde congruentissimum esse videbitur, si ad caput i. e. ad Petri Apostoli sedem de singulis quibusque provinciis Domini referant sacerdotes. Blondel de la primauté en l'église p. 106, und nach ihm Bower Hist. d. Päpste I, 192. u. Fuchs Biblioth. d. Kirchenversamml. II, 128. halten freilich diese Worte für eingeschoben.*

7) Ueber das doppelte Original, ein griech. und ein lateinisches, der sardic. Kanones s. Ballerini de ant. collect. cann. P. I. cap. 5. Spittler in Meusel's Geschichtsforscher IV, 33. — Can. III. (aus des Dionysius Exig. cod. can. b. Mansi III, 23): Osius Episcopus dixit: — Quod si aliquis Episcoporum judicatus fuerit in aliqua causa, et putat se bonam causam habere, ut iterum concilium renovetur; si vobis placet, sancti Petri Apostoli memoriam honoremus, ut scribatur ab his, qui cau-

durch welche ihm das Recht beigelegt wurde, für Appellationen verurtheilter Bischöfe, wenn er sie für begründet hielt, die

sam examinarunt, Julio Romano Episcopo; et si judicaverit renovandum esse judicium, renovetur, et det judges. Si autem probaverit, talem causam esse, ut non refricentur ea quae acta sunt; quae decreverit confirmata erunt. Si hoc omnibus placet? Synodus respondit: Placet.

Can. IV: Gaudentius Episcopus dixit: Addendum, si placet, huic sententiae, quam

plenam sanctitate protulisti; ut, cum aliquis Episcopus depositus fuerit eorum Episcoporum judicio, qui in vicinis locis commorantur, et proclamaverit, agendum sibi negotium in urbe Roma: alter Episcopus in ejus cathedra, post appellacionem ejus qui videtur esse depositus, omnino non ordinetur, nisi causa fuerit in judicio Episcopi Romani determinata.

Can. VII. (in Graeco V.): Osius Episcopus dixit: Placuit autem, ut, si Episcopus accusatus fuerit, et judicaverint congregati Episcopi regionis ipsius, et de gradu suo eum dejecerint;

si appellaverit qui dejectus est, et confugerit ad Episcopum Romanae ecclesiae, et voluerit se audiri: si justum putaverit,

ut renovetur examen, scribere his Episcopis dignetur, qui in finitima et propinqua provincia sunt, ut ipsi diligenter omnia

requirant, et juxta fidem veritatis definiant. Quod si is qui rogat causam suam iterum audiri, deprecatione sua moverit

Episcopum Romanum, ut de latere suo Presbyterum mittat, erit in potestate Episcopi, quid velit, et quid aestimet. Et si

decreverit, mittendos esse, qui praesentes cum Episcopis judicent, habentes ejus auctoritatem, a quo destinati sunt, erit in suo arbitrio. Si vero crediderit Episcopos sufficere, ut nego-